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INIDE-II.7.1

Total 15,366 100.00

Nueva Segovia 161 1.05

Madríz 86 0.56

Estelí 557 3.62

Chinandega 535 3.48

León 609 3.96

Managua 10,435 67.91

Masaya 711 4.63

Granada 333 2.17

Carazo 391 2.54

Rivas 158 1.03

Boaco 176 1.15

Chontales 214 1.39

Jinotega 159 1.03

Matagalpa 462 3.01

RAAN 89 0.58

RAAS 250 1.63

Río San Juan 40 0.26
Fuente:  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

Región / Departamento
2005

Porcentaje de Accidentes

  POR DEPARTAMENTOS, AÑO 2005.
 ACCIDENTES  DE  TRÁNSITO Y PORCENTAJES  REGISTRADOS
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InstItuto nacIonal de InformacIón de desarrollo (InIde)

INIDE- II.7.2

Total Anual 15,366 472 3,287
Atropello 839 173 782
Colisión 13,036 137 1,759
Vuelcos 376 78 442
Colisión con objetos fijos 531 18 132
Accidentes con fuga 267 23 24
Accidentes con animales 145 5 35
Caída de pasajeros 78 28 56
Denuncia de accidentes c/placas 7 - -
No se tomó placa 1 - -
Otros 86 10 57

Fuente:  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

INIDE -II.7.3

Ocurrencia de los Accidentes Accidentes Muertos Lesionados

Total General 15,366 472 3,287
 Giros indebidos 2,153 66 584
 Exceso de velocidad 283 51 147
 No hacer alto, interrumpir paso 687 2 91
 Mal estado mecánico 313 35 254
 Violación peatonal 28 3 44
 No guardar distancia 3,145 20 259
 No tener precaución al retroceder 1,917 24 135
 Desatender señales de tránsito 1,332 9 188
 Caída de pasajeros 61 23 51
 Conducir contra la vía 290 4 36
 Ganado en la vía 173 3 40
 Falta de pericia 681 19 124
 Falta de tutela 76 12 74
 Interceptar el paso 661 6 141
 Otras causas 3,566 195 1,119

Fuente:  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

CAUSAS DE OCURRENCIA DE LOS ACCIDENTES DE TRÁNSITO
Y TIPO DE CONSECUENCIAS AÑO  2005

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

ACCIDENTES DE TRÁNSITO SEGÚN TIPO DE CONSECUENCIAS
INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

AÑO 2005

Tipo Accidentes Muertos Lesionados
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INIDE-II.7.4

Accidentes Muertos Lesionados

Total Anual 15,366 472 3,287
       Lunes 2,290 77 482
       Martes 2,118 33 370
       Miércoles 2,165 62 401
       Jueves 2,134 56 347
       Viernes 2,426 60 439
       Sábado 2,465 95 647
       Domingo 1,768 89 601
Fuente:  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

INIDE- II.7.5

Accidentes Muertos Muertos

Total General 15,366 472 3,287
    00 - 04 605 36 155
    04 - 08 1,672 72 400
    08 - 12 3,753 75 612
    12 - 16 3,824 67 721
    16 - 20 3,736 116 924
    20 - 24 1,776 106 475
Fuente:  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

2005

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
    INCIDENCIA DIARIA DE LOS ACCIDENTES DE TRÁNSITO,

Rango Horario

     Día

 INCIDENCIA HORARIA DE LOS ACCIDENTES DE
TRANSITO Y SUS CONSECUENCIAS AÑO 2005

    AÑO  2005.

2005
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InstItuto nacIonal de InformacIón de desarrollo (InIde)

Ene Feb Mar Abril May Jun Jul Agost Sept Oct Nov Dic

Total 15,366 1,303 1,207 1,337 1,267 1,398 1,262 1,358 1,256 1,197 1,199 1,272 1,310

Nueva Segovia 161 16 15 8 18 14 8 12 16 9 13 17 15

Madríz 86 7 6 10 7 8 8 8 6 4 9 6 7

Estelí 557 43 40 47 43 53 41 51 38 35 58 44 64

Chinandega 535 54 40 54 34 45 51 49 52 34 40 40 42

León 609 95 53 65 65 55 43 46 48 45 37 28 29

Managua 10,435 826 815 892 873 930 866 912 878 833 810 898 902

Masaya 711 63 56 68 57 55 57 50 69 58 56 56 66

Granada 333 21 33 29 29 25 19 34 31 28 24 26 34

Carazo 391 32 27 45 32 46 26 26 43 28 37 25 24

Rivas 158 14 10 13 14 12 11 19 12 15 10 11 17

Boaco 176 17 6 12 18 30 15 17 14 7 13 14 13

Chontales 214 15 16 13 12 22 10 24 29 20 15 14 24

Jinotega 159 13 10 11 10 15 11 11 13 11 17 9 28

Matagalpa 462 44 42 40 41 40 48 52 - 43 35 45 32

RAAN 89 9 9 -           - 10 15 12 - 13 9 12 -

RAAS 250 27 22 26 11 37 31 32 5 12 12 27 8

Río San Juan 40 7 7 4 3 1 2 3 2 2 4 - 5

Fuente:  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

Departamento Total Meses

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

ACCIDENTES DE TRÁNSITO POR MES Y DEPARTAMENTO
AÑO 2005

INIDE-II.7.6
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Ene Feb Mar Abril May Jun Jul Agost Sept Oct Nov Dic

TOTAL 472 48 45 41 40 47 39 43 38 40 27 30 34

Nueva Segovia 20 2 - 2 5 2 -          - 3 1 3 2 -

Madríz 9 -          - 1 2 2 1 1 -            - 1 - 1

Estelí 21 2 2 -          - 2 1 4 3 1 2 3 1

Chinandega 24 2 5 1 1 - 3 2 4 4 -          - 2

León 29 7 5 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2

Managua 156 12 17 17 13 15 16 15 12 12 7 11 9

Masaya 29 1 3 1 4 2 3 4 2 3 3 1 2

Granada 16 - 4 - 2 4 -          - 3 -          -          - 3

Carazo 16 3 - 3 1 1 1 - 2 - 2 - 3

Rivas 23 2 - 3 1 - 1 3 3 7 - 1 2

Boaco 23 3 -          - 1 7 2 2 2 2 2 1 1

Chontales 15 2 1 3 - 1 1 1 1 1 1 3 -

Jinotega 22 2 2 4 2 1 1 3 1 2 2 - 2

Matagalpa 53 9 5 2 6 6 7 4 - 4 2 4 4

RAAN 4 - 1 -          - 2 -          - -            -          - 1

RAAS 9 -          - 2 -          -          - 2 - 1 1 2 1

Río San Juan 3 1 -          - 1 -          -          - -            -          -          - 1

Fuente:  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

AÑO 2005.

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

MUERTOS EN ACCIDENTES DE TRÁNSITO POR MES Y DEPARTAMENTO

Departamento Total Meses

INIDE- II.7.7
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Ene Feb Mar Abril May Jun Jul Agost Sept Oct Nov Dic

Total 3,287 323 284 302 325 269 242 288 219 223 266 258 288

Nueva Segovia 188 14 4 14 60 9 8 9 18 11 11 18 12

Madríz 77 2 6 24 11 6 3 2 2 4 8 3 6

Estelí 148 13 22 14 16 9 10 12 7 9 16 7 13

Chinandega 73 8 3 8 5 6 7 13 7 2 3 9 2

León 199 36 21 9 20 11 15 14 13 12 20 16 12

Managua 1,124 81 102 116 96 108 95 93 93 78 96 80 86

Masaya 333 33 32 23 16 22 36 23 28 29 19 29 43

Granada 114 2 21 5 19 7 4 5 9 11 8 6 17

Carazo 219 22 19 38 7 17 14 23 14 12 15 17 21

Rivas 59 4 6 5 6 2 1 9 4 6 6 7 3

Boaco 118 14 8 2 16 23 8 10 9 5 7 12 4

Chontales 81 4 3 8 1 4 8 10 6 6 13 7 11

Jinotega 150 7 5 11 31 8 5 18 4 7 10 10 34

Matagalpa 237 64 21 16 20 12 11 20 - 15 16 25 17

RAAN 60 4 3 -           - 9 9 13 - 7 6 9 -

RAAS 83 13 2 8 - 16 6 8 4 7 10 3 6

Río San Juan 24 2 6 1 1 - 2 6 1 2 2 - 1

Fuente:  Departamento de Estadística de la Secretaria Ejecutiva,  Jefatura de Tránsito.

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
LESIONADOS EN ACCIDENTES DE TRÁNSITO POR MES Y DEPARTAMENTO

AÑO 2005.

Departamento Total Meses

INIDE- II.7.8
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Total de Delitos 104,103 54,015 51.9

Contra las Personas 42,015 27,258 64.9
Asesinatos 232 129 55.6
Homicidios 1,222 842 68.9
Lesiones 21,564 13,101 60.8
Violaciones 1322 938 71.0
Otros 17,675 12,248 71.0

Contra la Propiedad 49,384 18,035 36.5
Robo con Fuerza 11,900 2,713 22.8
Robo con Intimidación 5,191 1,746 33.6
Robo con  Violencia 4,287 1,909 44.5
Hurtos 14,512 5,659 39.0
Estafas 2,357 1,005 42.6
Abigeato 3,884 1,081 27.8
Otros 7,253 3,922 54.1

Otros Delitos 12,704 8,722 68.7
Contra la Libertad Individual 8,276 5,140 62.1
Contra la Salud Pública 1,323 1,239 93.7
Otras Familias 1,944 1,432 73.7
Otras Faltas 1,161 911 78.5
Fuente:  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
DELITOS OCURRIDOS Y PORCENTAJE DE ESCLARECIMIENTO
A NIVEL NACIONAL, SEGÚN TIPICIDAD DELICTIVA, AÑO 2005.

Tipicidad

INIDE- II.7.9
2005

Delitos Ocurridos Delitos
Esclarecidos

% de
Esclarecimiento

Delictivo
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INIDE- II.7.10

Ocurrido Esclarecido Operatividad

La República 104,103 54,015 51.9%

Nueva Segovia 2,058 1,705 82.8%

Madríz 2,256 1,469 65.1%

Estelí 6,477 4,345 67.1%

Chinandega 8,126 4,650 57.2%

León 5,312 2,042 38.4%

Managua 31,953 11,217 35.1%

Masaya 7,646 3,860 50.5%

Granada 3,472 2,681 77.2%

Carazo 5,188 4,133 79.7%

Rivas 3,471 2,525 72.7%

Boaco 2,162 1,068 49.4%

Chontales 3,008 1,714 57.0%

Jinotega 2,683 1,829 68.2%

Matagalpa 10,329 4,360 42.2%

RAAN 4,326 2,939 67.9%

RAAS 4,134 2,399 58.0%

Río San Juan 1,502 1,079 71.8%

Fuente:  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional

AÑO 2005

ACTIVIDAD DELICTIVA POR DEPARTAMENTO

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

Departamento 2005
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INIDE- II.7.11
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Total Delitos Ocurridos 104,103 2,058  2,256  6,477  8,126  5,312  31,953   7,646  3,472  5,188  3,471  2,162  3,008  2,683  10,329     4,326  4,134  1,502

Contra las Personas 42,015 967 1,083 2,663 3,206 3,039 11,227 3,329 1,573 1,936 1,182 908 1,065 1,308 4,329 1,945 1,619 636

Asesinatos 232 6 7 1 16 2 12 6 1 3 7 7 25 31 39 13 47 9

Homicidio 1,222 36 13 41 86 36 427 34 20 29 40 27 29 57 187 67 63 30

Lesiones 21,564 555 673 1,028 980 585 7,292 1,405 593 1,498 852 614 427 571 2,416 974 782 319

Violaciones 1,322 44 27 64 107 66 223 85 44 28 31 56 45 64 145 142 120 31

Otros 17,675 326 363 1,529 2,017 2,350 3,273 1,799 915 378 252 204 539 585 1,542 749 607 247

Contra la Propiedad 49,384 741 904 3,047 4,138 1,912 16,940 3,693 1,490 2,247 1,680 1,021 1,598 1,053 4,411 1,828 2,026 655

Robos con Fuerza 11,900 203 145 635 852 359 4,851 798 368 707 324 181 368 253 1,038 412 306 100

Robos c/Intimidación 5,191 41 20 69 409 159 3,037 251 129 135 66 35 136 110 254 143 166 31

Robos con Violencia 4,287 37 44 240 375 175 1,819 331 175 230 104 21 85 48 306 147 128 22

Hurtos 14,512 259 429 1,058 1,564 669 4,061 1,432 421 624 671 301 356 297 1,157 550 466 197

Estafas 2,357 28 29 247 228 101 647 304 95 77 78 70 68 29 236 37 57 26

Abigeatos 3,884 63 49 207 205 130 228 74 72 155 188 233 389 142 644 320 599 186

Otros 7,253 110 188 591 505 319 2,297 503 230 319 249 180 196 174 776 219 304 93

Otros Delitos 12,704 350 269 767 782 361 3,786 624 409 1,005 609 233 345 322 1,589 553 489 211

Contra la Libertad Individual 8,276 199 209 550 475 180 2,595 400 168 700 460 189 208 98 1,146 323 242 134

Contra la Salud Pública 1,323 29 17 64 123 39 540 35 37 44 36 5 12 73 130 80 49 10

Otras Familias 1,944 90 23 141 156 72 525 158 63 102 113 5 81 101 103 61 99 51

Otras Faltas 1,161 32 20 12 28 70 126 31 141 159 -          34 44 50 210 89 99 16

Fuente:  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

DELITOS OCURRIDOS Y SUS CAUSAS, POR DEPARTAMENTO, AÑO  2005.

Tipología Total

DEPARTAMENTOS
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InstItuto nacIonal de InformacIón de desarrollo (InIde)

INIDE-II.7.12

N
. S

eg
ov

ia

M
ad

rí
z

Es
te

lí

C
hi

na
nd

eg
a

L
eó

n

M
an

ag
ua

M
as

ay
a

G
ra

na
da

C
ar

az
o

R
iv

as

B
oa

co

C
ho

nt
al

es

Ji
no

te
ga

M
at

ag
al

pa

R
A

A
N

R
A

A
S

R
.S

. J
ua

n

Total Delitos Esclarecidos 54,015 1,705 1,469 4,345 4,650 2,042 11,217 3,860 2,681 4,133 2,525 1,068 1,714 1,829 4,360 2,939 2,399 1,079

Contra Personas 27,258 874 805 2,350 2,203 988 5,600 2,233 1,358 1,908 1,073 589 857 925 2,312 1,537 1,113 533

Asesinatos 129 5 5 1 14 1 7 3 1 2 3 4 9 23 17 9 17 8

Homicidio 842 36 8 39 64 25 223 26 18 27 36 20 23 53 124 55 39 26

Lesiones 13,101 491 609 860 669 406 2,432 789 580 1,484 795 397 294 507 1,294 694 526 274

Violaciones 938 40 25 56 77 43 90 47 44 27 27 40 37 61 90 120 87 27

Otros 12,248 302 158 1,394 1,379 513 2,848 1,368 715 368 212 128 494 281 787 659 444 198

Contra la Propiedad 18,035 519 444 1,288 1,875 785 3,743 1,236 946 1,229 938 336 609 649 1,178 953 944 363

Robos con Fuerza 2,713 133 38 89 299 107 692 125 150 186 105 50 120 121 168 160 123 47

Robos con Intimidación 1,746 24 8 25 188 70 808 97 86 58 30 7 57 61 75 67 68 17

Robos con Violencia 1,909 28 28 90 189 83 584 146 137 162 67 9 52 42 102 82 91 17

Hurtos 5,659 191 203 465 694 278 756 434 273 486 403 118 149 189 332 298 274 116

Estafas 1,005 16 18 126 130 64 155 130 73 38 62 14 29 19 54 31 28 18

Abigeatos 1,081 42 21 38 67 34 28 16 15 51 48 49 88 80 121 142 161 80

Otros 3,922 85 128 455 308 149 720 288 212 248 223 89 114 137 326 173 199 68

Otros Delitos 8,722 312 220 707 572 269 1,874 391 377 996 514 143 248 255 870 449 342 183

Contra la Libertad Individual 5,140 173 179 497 324 134 997 224 165 696 378 113 125 84 545 235 159 112

Contra la Salud Pública 1,239 29 16 64 111 36 509 32 37 41 36 5 12 69 114 78 40 10

Delitos Militares -             -          -          -          -          -          -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -

Otras Familias 1,432 78 19 135 111 62 246 109 62 100 100 3 67 88 75 52 80 45

Otras Faltas 911 32 6 11 26 37 122 26 113 159 -          22 44 14 136 84 63 16

Fuente:  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

DELITOS ESCLARECIDOS Y SUS CAUSAS, POR DEPARTAMENTO.   AÑO  2005

TotalTipologias

DEPARTAMENTOS
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INIDE-II.7.13

Total General 46 -      - 9 19 13 5 46 4 26 15 1 -
Causas de Suicidios 46 -      - 9 19 13 5 46 4 26 15 1 -
Causas Desconocidas 9 -      -      2 6 1 - 9 -       8 1 -      -
Económico 7 -      -      -         2 3 2 7 1 2 3 1 -
Familiar 9 -      -      3 4 2 - 9 -       8 1 -      -
Pasional 18 -      -      4 7 6 1 18 1 7 10 -      -
Salud 3 -      -      -         -         1 2 3 2 1 -      -      -

Medios Utilizados 46 -      - 9 19 13 5 46 4 26 15 1 -
Arma de Fuego 4 -      -      -         3 1 - 4 -       1 3 -      -
Asfixia 16 -      -      2 7 4 3 16 1 11 4 -      -
Intoxicación 22 -      -      7 8 6 1 22 3 13 5 1 -
Otros Medios 4 -      -      -         1 2 1 4 -       1 3 -      -

Estado de la Victima 46 -      - 9 19 13 5 46 4 26 15 1 -
Ebrio 13 -      -      1 5 5 2 13 1 8 4 -      -
Problemas Mentales -         -      -      -         -         -         -         -      -         -       -       -      -      -
Sobrio 33 -      -      8 14 8 3 33 3 18 11 1 -

Condición Laboral 46 -      - 9 19 13 5 46 4 26 15 1 -
Ama de Casa 14 -      -      2 8 3 1 14 1 8 4 1 -
Comerciante 1 -      -      -         -         -         1 1 -       -       1 -      -
Desempleado 7 -      -      1 -         6 - 7 1 3 3 -      -
Estudiante 3 -      -      2 -         1 - 3 -       1 2 -      -
Militar 1 -      -      -         1 -         - 1 -       1 -      -      -
Obrero Agrícola 3 -      -      1 2 -         - 3 -       3 -      -      -
Obrero Industrial 1 -      -      -         -         1 - 1 -       1 -      -      -
Profesional/Técnico 1 -      -      -         1 -         - 1 -       1 -      -      -
Trabajador administrativo 1 -      -      1 -         -         - 1 -       -       1 -      -
Trabajadora Doméstica 4 -      -      1 3 -         - 4 1 2 1 -      -
Trabajador de Servicio 7 -      -      -         3 1 3 7 1 4 2 -      -
Otros 3 -      -      1 1 1 - 3 -       2 1 -      -
Fuente:  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional
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Total General 127 3 2 10 37 52 23 127 4 97 24 - 2

Causas de Suicidios 127 3        2        10      37      52      23      127 4 97 24 - 2
Causas Desconocidas 57 -         -         4 16 23 14 57 -       48 8 -         1
Económico 11 -         -         -         3 4 4 11 1 9 1 -         -
Familiar 22 2 2 1 8 7 2 22 -       17 5 -         -
Pasional 30 -         -         5 8 15 2 30 2 18 10 -         -
Salud 7 1 -         -         2 3 1 7 1 5 -         -         1

Medios Utilizados 127 3 2 10 37 52 23 127 4 98 23 - 2
Arma de Fuego 14 -         -         -         3 7 4 14 1 12 -         -         1
Asfixia 75 2 2 9 21 27 14 75 2 53 19 -         1
Intoxicación 32 1 -         1 10 16 4 32 1 28 3 -         -
Otros Medios 6 -         -         -         3 2 1 6 -       5 1 -         -

Estado de la Victima 127 3 2 10 37 52 23 127 4 97 24 - 2
Ebrio 59 -         -         2 20 29 8 59 -       50 9 -         -
Problemas Mentales 64 2 2 8 16 21 15 64 3 44 15 -         2
Sobrio 4 1 -         -         1 2 -         4 1 3 -         -         -

Condición Laboral 127 3 2 10 37 52 23 127 4 97 24 - 2
Ama de Casa -         -         -         -         -         -         -         -         -       -       -         -         -
Comerciante -         -         -         -         -         -         -         -         -       -       -         -         -
Desempleado 43 -         -         2 15 19 7 43 3 31 9 -         -
Estudiante 5 3 1 1 -         -         -         5 -       3 2 -         -
Militar 7 -         -         2 1 1 3 7 -       5 2 -         -
Obrero Agrícola 42 -         -         1 13 25 3 42 -       42 -         -         -
Obrero Industrial 1 -         -         -         -         1 -         1 -       -       1 -         -
Profesional/Técnico 1 -         -         -         -         -         1 1 -       1 -         -         -
Trabajador Administrativo 5 -         1 2 -         -         2 5 -       2 3 -         -
Trabajadora Doméstica -         -         -         -         -         -         -         -         -       -       -         -         -
Trabajador de Servicio 9 -         -         1 4 3 1 9 1 4 4 -         -
Otros 14 -         -         1 4 3 6 14 -       9 3 -         2
Fuente:  Departamento de Estadísticas de la Secretaría Ejecutiva - Policía Nacional
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INIDE-II.7.15

Violencia Intrafamiliar
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Total

Amenazas 20 75 88 6 -        498 40 18 223 80 53 68 18 114 102 38 1,441

Amenazas de Muerte -        -        -        28 24 -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - 52

Asesinato -        -        1 -        -        -         -        -        -        1 -        -        1 -        -        - 3

Daños 2 -        54 8 9 106 21 14 19 12 5 10 4 24 10 24 322

Desaparecidos (as) -        -        13 -        -        114 -        11 1 3 -        3 11 2 - 158

Exposición de pers.peligro 3 -        6 1 -        4 2 1 -        -        1 -        - 18

Faltas Penales 38 131 668 415 674 470 368 410 141 46 22 228 62 250 84 179 4,186

Falsificación de documentos -        -        -        -        -        -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - -

Homicidio -        -        -        -        -        -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - -

Homicidio frustrado -        -        1 -        1 1 -        -        -        -        -        -        1 -        -        - 4

Hurto -        14 47 1 13 99 4 8 3 16 -        10 -        4 13 60 292

Infanticidio -        -        -        -        -        -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - -

Lesiones 56 190 218 45 98 1,538 139 126 436 152 166 182 97 290 3,180 159 7,072

Lesiones Psicológicas -        -        1 3 10 41 1 12 4 11 -        40 -        -        -        4 127

Lesiones Recíprocas -        -        -        -        -        -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - -

Maltrato Físico -        -        -        -        -        -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - -

Maltrato a Menores -        -        14 -        -        5 -        -        -        -        -        -        -        8 10 - 37

Maltrato Psicológico -        -        -        -        -        -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - -

Parricidios 3 -        -        -        -        -         -        1 1 -        -        -        -        - 5

Robo -        -        -        -        2 18 -        6 1 1 -        -        1 -        11 40

Suicidio -        -        -        -        -        -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - -

Sustracción Menores -        1 5 -        4 -        -        2 3 2 1 -        24 42

Secuestro -        -        -        -        -        -         -        -        -        -        -        -        -        -        -        - -

Tentativa de Homicidio -        1 -        -        1 3 1 -        -        -        -        1 1 3 25 - 36

Violacion Domiciliar -        5 -        -        4 8 -        1 9 5 1 6 -        2 -        - 41

Otros 1 -        7 -        2 7 -        1 1 -        1 -        -        - 20

Total 120 416 1,113 514 836 2,913 582 590 859 330 254 545 190 709 3,426 499   13,896
Fuente: Policía Nacional - Jefatura Nacional de Comisarías de la Mujer.
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Delito
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2005

Aborto -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -

Abuso Deshonesto 2 12 31 16 45 133 26 14 13 17 7 13 18 17 11 15 390

Acoso Sexual 2 25 28 9 26 29 52 24 24 26 5 21 9 12 5 4 301

Corrupción de Menores -       -       -       2 1 8 -       1 -       -       2 2 1 4 -       - 21

Estupro 6 37 44 4 23 66 59 12 31 25 39 20 22 10 69 9 476

Falta Contra la Moral y
Buenas Costumbres -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -

Incesto 1 -       -       -       -       2 -       -       9 -       1 1 1 4 2 1 22

Proxenetismo -       -       -       -       -       - -       -       -       -       -       -       -       -       - -

Rapto 15 35 29 2 10 11 15 9 20 18 36 45 31 19 8 303

Rufianerìa -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -

Secuestro -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -

Seducción Ilegítima -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -

Sustracción de Menor -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -

Tentativa de Violación 10 20 17 4 26 42 21 10 13 11 25 14 25 23 18 12 291

Trata de Personas -       -       -       2 -       2 -       -       -       -       1 -       -       -       -       1 6

Violación Frustrada -       1 -       2 2 7 5 4 4 3 1 6 1 36

Violación 17 31 58 28 63 177 84 40 19 31 55 44 65 34 124 42 912

Otros -       -       -       2 -       2 -       -       -       -       2 -       -       -       -       - 6

Total 53    161  207  71    196  479  262  114  129  132  173  163  173  104  254  93    2,764
Fuente: Policía Nacional - Jefatura Nacional de Comisarías de la Mujer.
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INIDE-II.7.17
Departamentos

Violencia
Intrafamiliar

Violencia
Sexual Total

Violencia
Intrafamiliar

Violencia
Sexual Total

Violencia
Intrafamiliar

Violencia
Sexual Total

Nueva Segovia 659 -               659 202 74 276 77 23 100

Madríz 787 -               787 382 164 546 354 141 495

Estelí 1,686 -               1,686 1,386 208 1,594 2,123 87 2,210

Chinandega 1,753 -               1,753 350 63 413 883 126 1,009

León 3,654 -               3,654 978 224 1,202 1,338 252 1,590

Managua 17,274 -               17,274 5,757 580 6,337 4,352 344 4,696

Masaya 3,190 -               3,190 779 252 1,031 594 21 615

Granada 4,849 -               4,849 792 92 884 493 81 574

Carazo 5,570 -               5,570 1,125 188 1,313 200 - 200

Rivas 1,198 -               1,198 292 134 426 277 33 310

Boaco 744 -               744 242 159 401 531 213 744

Chontales 1,872 -               1,872 362 111 473 267 58 325

Jinotega 1,832 -               1,832 327 116 443 316 112 428

Matag 2,241 -               2,241 690 137 827 793 228 1,021

RAAN 2,020 -               2,020 750 152 902 115 17 132

RAAS 3,231 -               3,231 762 229 991 176 41 217

Rio San Juan 149 -               149 72 19 91 6 - 6

Total 52,709 -               52,709 15,248 2,902 18,150 12,895 1,777 14,672
Fuente: Policía Nacional - Jefatura Nacional de Comisarías de la Mujer y la Niñez.
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